
 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 
 

 
DETERMINA SETT. SIT N.014    
REGISTRO GENERALE  N.003    

 
Settore S.I.T.  

(Servizio Impianti Termici) 
 

DETERMINA:  Acquisto elettrodi – adulti - defibrillatore Futura mod. HS1;  
CIG B54B990CB2; 

 
 
 
- L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno 24 del mese di GENNAIO 

 
IL RESPONSABILE   

di settore, Per. ind. Michele Passarella: 
- Visto il contratto applicato e vigente (CCNL metalmeccanici pmi); 
- Visto il vigente mansionario aziendale, disciplinante le competenze del personale dipendente; 

 
PREMESSO 
A) L’ASEA è un «ente pubblico strumentale» della Provincia di Benevento dotato di personalità 

giuridica di diritto pubblico, di capacità imprenditoriale, di soggettività fiscale, di autonomia 
patrimoniale, organizzativa, amministrativa, didattica, finanziaria, gestionale e negoziale;  

 
B) I Servizi e le Funzioni in gestione, affidati dalla Provincia di Benevento riguardano ad oggi: la 

funzione pubblica inerente al censimento, all’accertamento, all’ispezione e al controllo degli 
impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva degli edifici e per la preparazione 
dell’acqua calda per usi igienici sanitari sui comuni di competenza dell’Ente Provincia, escluso il 
capoluogo e la  gestione tecnico/esecutiva della Diga di Campolattaro.  

 
C) La gestione dei Servizi e delle Funzioni pubbliche di competenza vengono eseguite con personale  

preposto alle proprie mansioni dislocati, ognuno per le proprie competenze, presso le sedi operative 
pertinenti le attività sopra descritte; 

 
RAVVISATO: 
 che la legge 116 del 04/08/2021 ed il Decreto 16/03/2023 stabiliscono la progressiva diffusione,   

l'utilizzazione e mantenimento dei  defibrillatori semiautomatici e automatici sia in luoghi esterni 
nonché presso tutte le strutture aperte  al pubblico o con servizi al pubblico in cui siano impiegati 
almeno quindici dipendenti; 
 
 

B) che il personale dell’ASEA, per garantire la gestione dei predetti incarichi, è dislocato  presso due 
strutture operative distinte: Uffici e Guardiania Sede Diga di Campolattaro e Uffici Amministrativi e 
Ufficio S.I.T. Piazza Gramazio, 3/C Benevento designando,  pertanto in ogni sede, la disponibilità di 
un proprio defibrillatore avendo avuto cura di rispettare le disposizioni stabilite dal predetto decreto;  

 
 
 

dell
Casella di testo
Protocollo Asea 000298/Uscita - Data: 24/01/2025 - Ora: 09:19



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 
 

Visto: 
A. che l’azienda FUTURA HOSPITAL s.a.s quale fornitrice dei defibrillatori mod. HS1 ha provveduto 

ad inviare il preventivo di spesa ( N° 14/2025 del 09/01/2025) per la sostituzione periodica degli 
elettrodi a corredo dei due defibrillatori disponibili presso le strutture ASEA prevedendo il 
pagamento dell’importo con bonifico bancario anticipato e successiva emissione della fattura ad 
accredito avvenuto; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale si ha 
per ripetuta e trascritta: 
 
 di liquidare l’imponibile, pari ad € 140.99, riferito al preventivo dell’azienda FUTURA HOSPITAL 

s.a.s N° 14/2025 del 09/01/2025  connesso alla fornitura di due quantità di elettrodi per defibrillatore 
mod. HS1; 
 

 di dare atto che l’aliquota IVA pari ad € 31.02 sarà versata all’erario secondo le modalità e la 
scadenza prevista dalla legge; 
 

 di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti 
consequenziali e derivanti; 

 
 di imputare le predette al capitolo di Spese Generali, al punto 19.5 del bilancio aziendale Budget 

2024-26; 
 

 di autorizzare la pubblicazione della presente determina sul sito aziendale dell’Ente, ai sensi e per 
gli effetti del D.L. n° 33/2013.  

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Il Coord. S.I.T.  
P.I. Michele Passarella 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA 

(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO S.I.T. 
  

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-24T07:35:54+0000
	PASSARELLA MICHELE


		2025-01-24T07:36:45+0000
	PASSARELLA MICHELE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2025-01-24T07:39:44+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




